
  DETERMINAZIONE N. 692    del 06/07/2021

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE 

Responsabile Ing. Mario Mattalia

 

O
G
G
E
T
T
O

PIANO STRAORDINARIO DI RIORGANIZZAZIONE DELLA RETE 
OSPEDALIERA IN EMERGENZA COVID-19 AI SENSI DEL D.L. 
34/2020 E DELLA D.G.R. 7-1492 DEL 12/06/2020 – SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO SICUREZZA E DIREZIONE 
LAVORI. RETTIFICA IMPORTI ED IMPUTAZIONE DI SPESA

 



  DETERMINAZIONE N. 692    del 06/07/2021

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE  2021

n. 256 sub 1 – 257 sub 1 – 258 sub 1 – 259 sub 1 – 260 sub 1 – 261 sub 1
conto 1.12.02.14 Stato Patrimoniale 2021 € 227.947,65
Fin. Reg.le D.L. 34/2020 – D.G.R. 7-1492/12,6,2020 “Piano straord. Riorganizzazione rete 
ospedaliera in emerg. Covid 19”

Rettifica determinazione n. 671 del 30/06/2021

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Data 06/07/2021

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento

                          Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)           

                                           



  DETERMINAZIONE N. 692    del 06/07/2021

 

3 di 5

IL RESPONSABILE S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Richiamate in premessa:
 la DGR n. 12-1124 del 13/03/2020 con cui la Giunta Regionale del Piemonte, a recepimento 

delle azioni poste in essere per fronteggiare l’emergenza, ha disposto un incremento 
temporaneo della dotazione dei posti letto delle strutture pubbliche del SSR, con specifico 
riguardo ai posti letto in terapia intensiva, semi-intensiva e nelle unità operative di 
pneumologia e di malattie infettive, nonché delle altre attività ospedaliere a supporto delle 
unità operative più direttamente interessate a fornire assistenza ai pazienti affetti da COVID-
19;

 il D.L. n. 34 del 19/05/2020, pubblicato in data 19/05/2020, recante “Misure urgenti in 
materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19;

 il “Piano straordinario di riorganizzazione della rete ospedaliera in emergenza COVID-19”, 
elaborato dalla Direzione regionale Sanità e Welfare;

Richiamata la Determinazione n. 671 del 30/06/2021, con la quale si è provveduto ad approvare 
l’Appalto specifico per il servizio di progettazione, coordinamento sicurezza e direzione lavori, e 
contestualmente alla relativa imputazione della spesa complessiva, pari a € 219.180,43 compresa 
IVA;

Dato atto che, a causa di un mero errore materiale nel calcolo delle relative competenze, risulta 
necessario provvedere ad una rettifica degli importi dovuti alla società aggiudicataria per lo 
svolgimento dei servizi di progettazione, coordinamento sicurezza e direzione lavori;

Ritenuto necessario dunque provvedere ad una rettifica del quadro economico di spesa approvato 
con la citata determinazione n. 671/2021;

Considerato che il corretto importo complessivo (comprensivo di IVA e cassa al 4%) di cui 
all’Appalto Specifico, risulta così suddiviso in relazione agli interventi di competenza della ASL VCO:

Interventi Progettazione DL e CSA Totale
1.1 Incremento posti letto 
intensivi PO Domodossola

€ 16.349,90 €  29.934,14 €  46.284,03

1.2 Conversione posti letto 
sub-intensivi PO 

Domodossola

€ 7.010,12 € 12.815,55 € 19.825,67 

2.1 Incremento posti letto 
intensivi PO Verbania

€ 5.938,02 € 10.818,59 € 16.756,61 

2.2 Conversione posti letto 
sub-intensivi PO Verbania

€ 12.041,98 € 21.681,10 € 33.723,08 

3.1 Ampliamento DEA PO 
Domodossola

€  17.570,04 €  32.211,74 € 49.781,77 

4.1 Interventi DEA PO 
Verbania

€ 21.962,55 €  39.613,93 € 61.576,68 

Totale € 227.947,65



  DETERMINAZIONE N. 692    del 06/07/2021

 

4 di 5

Dato atto che tale importo complessivo, pari a € 227.947,65, compresa cassa al 4% ed IVA al 
22%, trova imputazione come di seguito specificato: c. 1.12.02.14 Stato Patrimoniale 2021 - Aut. n. 
2021/256 sub 1 – 257 sub 1 – 258 sub 1 – 259 sub 1 – 260 sub 1 – 261 sub 1 “Fin. Reg.le D.L. 
34/2020 – D.G.R. 7-1492/12.6.2020”;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA
1) di rettificare la determinazione n. 671 del 30/06/2021, con la quale si è provveduto ad 
approvare l’Appalto specifico per il servizio di progettazione, coordinamento sicurezza e direzione 
lavori, e contestualmente alla relativa imputazione della spesa complessiva, relativamente all’importo 
complessivo dovuto alla società aggiudicataria del servizio;

2) di dare atto che l’importo complessivo (comprensivo di cassa al 4% ed IVA) di cui all’Appalto 
Specifico, risulta così suddiviso in relazione agli interventi di competenza della ASL VCO:

Interventi Progettazione DL e CSA Totale
1.1 Incremento posti letto 
intensivi PO Domodossola

€ 16.349,90 €  29.934,14 €  46.284,03

1.2 Conversione posti letto 
sub-intensivi PO 

Domodossola

€ 7.010,12 € 12.815,55 € 19.825,67 

2.1 Incremento posti letto 
intensivi PO Verbania

€ 5.938,02 € 10.818,59 € 16.756,61 

2.2 Conversione posti letto 
sub-intensivi PO Verbania

€ 12.041,98 € 21.681,10 € 33.723,08 

3.1 Ampliamento DEA PO 
Domodossola

€  17.570,04 €  32.211,74 € 49.781,77 

4.1 Interventi DEA PO 
Verbania

€ 21.962,55 €  39.613,93 € 61.576,68 

Totale € 227.947,65

3) di dare atto altresì che tale importo complessivo, pari a € 227.947,65, compresa cassa al 4% ed 
IVA al 22%, trova imputazione come di seguito specificato: c. 1.12.02.14 Stato Patrimoniale 2021 - 
Aut. n. 2021/256 sub 1 – 257 sub 1 – 258 sub 1 – 259 sub 1 – 260 sub 1 – 261 sub 1 “Fin. Reg.le 
D.L. 34/2020 – D.G.R. 7-1492/12.6.2020”;

4) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data 06/07/2021

                       Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)         



  DETERMINAZIONE N. 692    del 06/07/2021

 

5 di 5

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
     

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA X TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

